
D.R.S. n.   455  del 03/04/2023 
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture   

e della Mobilità  

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Siracusa 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO le norme sull'amministrazione e la Contabilità Generale dello Stato, integrate dalla L.R. n° 

4/1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n° 254 del 04/09/2002 recante le norme per “Regolamento concernente le gestioni 

del Consegnatario e dei Cassieri delle amministrazioni dello Stato” e in particolare l’art. 7 comma 4 

che dispone che per  gli  uffici  periferici,  l'incarico  di  consegnatario  e quello di  sostituto e'  

conferito  con  provvedimento  formale del titolare dell'ufficio periferico. 

VISTA la circolare n° 3599 del 16/06/2003 della Presidenza della Regione con la quale sono state 

emanate le direttive di attuazione del regolamento concernente la gestione dei consegnatari e dei 

cassieri delle amministrazioni dello Stato, di cui al D.P.R. 254/2002 e successiva circolare di 

rettifica con prot. n. 7381 del 20-05-04; 

VISTA la circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro n° 8 del 12/04/2010 avente per 

oggetto Regolamento concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle amministrazioni;  

VISTO il D.P.R.S. n. 9 del 05.04.2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.” pubblicato 

nella G.U.R.S n. 25 dell’1 giugno 2022, entrato in vigore il quindicesimo giorno successivo a quello 

della sua pubblicazione; 

VISTO il D.D.G. del D.R.T. n. 825/2022 del 16/06/2022 con il quale al dirigente Ing. Maurizio 

Vaccaro viene conferito l’incarico a dirigente preposto alla struttura Ufficio Regionale del Genio 

Civile, Servizio di Siracusa, con decorrenza 16.06.2022; 

VISTO il D.D.G. N. 261 del 24/03/2021 con il quale il F.D. Dott. Vincenzo Vanella è stato 

nominato Consegnatario dell’Ufficio del Genio Civile di Siracusa; 

VISTA la nota, prot. N. 97543 del 09/09/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale Della Regione – Serv. 17 – Ragioneria Centrale Infrastrutture, con la quale si 

invitava l’Ufficio del Genio Civile di Siracusa a individuare e nominare anche il Sostituto 

Consegnatario; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Sostituto Consegnatario dei beni di proprietà 

dell’Amministrazione Regionale in dotazione all’Ufficio del Genio Civile di Siracusa al fine di 

assicurare la continuità dell'attività amministrativa propria dell'ufficio del Consegnatario; 

PRESO atto, per le vie brevi, che il dipendente Geom. Santo Gennaro (Funzionario Direttivo), nato 

a Fuerth (Germania) il 10/09/1966, C.F.: GNNSNT66P10Z112G, si è dichiarano disponibile a 



ricoprire l’incarico di Sostituto Consegnatario; 

RITENUTO di dover nominare il Geom. Santo Gennaro (Funzionario Direttivo) Sostituto e vice 

Consegnatario, in possesso dei requisiti prescritti dall'art. 9 del D.P.R. n° 254 del 04/09/2002, 

nonché della Circolare n° 3599 del 16/06/2003 della Presidenza della Regione e successive 

modifiche ed integrazioni; 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e 

trascritte, ai sensi del D.P.R. n° 254 del 04/09/2002, di nominare, al fine di assicurare la 

continuità dell'attività amministrativa propria dell'ufficio del Consegnatario ed a decorrere dalla 

data di notifica del presente Decreto, il funzionario direttivo, dipendente nei ruoli 

dell’Amministrazione   Regionale, Geom. Santo Gennaro ), nato a Fuerth (Germania) il 

10/09/1966, C.F.: GNNSNT66P10Z112G, Sostituto e Vice Consegnatario dei beni mobili di 

proprietà dell'Amministrazione Regionale in dotazione ai locali dell’Ufficio   del Genio Civile di 

Siracusa con sede in Via Brenta n. 75  – Siracusa. 

ART. 2) La durata dell'incarico si sensi del D.P.R. n° 254 del 04/09/2002 è determinata in cinque 

anni decorrenti dalla data di notifica del presente Decreto; 

ART. 3) Gli oneri di spesa discendenti dalla nomina del precedente articolo, relativo alla 

corresponsione dell'indennità di mansioni per lo svolgimento dell'incarico graveranno nel 

Bilancio Regionale, subordinando il pagamento della stessa indennità alla definizione della 

contrattazione con le organizzazioni sindacali svolte dall’organo competente. 

ART. 4) Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale 

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 

del 15/04/2021, “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”, previa pubblicazione ai 

sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98, 

comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 

Siracusa, 03/04/2023 

                                                                                 Il Dirigente del Servizio  

                                                                            Ing. Maurizio Vaccaro 


		2023-04-03T11:38:45+0200
	MAURIZIO VACCARO




